Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 19

ПРИКАЗ

31.08.2021 г.                                  № 115                                    г.Новочеркасск

Об организации  дополнительного

образования на  2021-2022 учебный год

          В соответствии  со статьей 75 п.1, п. 2 Закона РФ   «Об образовании в

РФ», (N 273-ФЗ от 29.12.2012), приказом  Минпросвещения России  от

09.11.2018 №196(с изменениями на 30 сентября 2020 года)  «Об утверждении

Порядка  организации  и осуществления образовательной деятельности по

дополнительным общеобразовательным программам», Концепцией развития

дополнительного образования детей в Российской Федерации до 2020 года, в

целях обеспечения выполнения задач организации дополнительного

образования по удовлетворению индивидуальных потребностей детей   в

интеллектуальном и нравственном совершенствовании, формированию

культуры здорового и безопасного образа жизни, а также организацию их

свободного времени,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.Организовать дополнительное образование обучающихся 2-11 классов  на

2021-2022учебный год по следующим направленностям:

-естественнонаучной;

-художественной;

-социально – гуманитарной;

-физкультурно-спортивной.

2. Назначить руководителями объединений дополнительного образования

следующих учителей:

2.1. Естественнонаучное направление:

-Черникову С.А., кружок «Азбука экологии», 1 группа;

Художественное направление:

-Рец Н.И., кружок « Художественное слово», 1 группа;

-Бабкину Л.Т., кружок «Волшебный калейдоскоп»,1 группа;

-Кузнецову Н.И., кружок «Творческая мастерская»,1 группа;

-Гребенюк Ю.Е., кружок «Юный художник»,3 группы;

- Колотий Г.П. кружок «Время рукоделия»,1 группа;

-Колотий Г.П. кружок « Рукодельница»,1 группа;

-Колотий Г.П. кружок «Донские рукодельницы»,1 группа;

Социально - гуманитарное направление:

-Мрыхину Р.А., кружок «Мои права и обязанности»,1 группа;

-Черникову С.А., кружок « ЮИД», 1 группа;

Физкультурно-спортивное направление:

-БыковскихН.Н., «ОФП 1», «ОФП 2 »,2группы;

БыковскихН.Н.«Волейбол»,1 группа.

-Дьяченко О.Ю., «ОФП 3», «ОФП 4 », 2 группы;

-Шишкина   В.А., кружок  « Шахматы» , 2 группы;

-Коротаеву В.Я., кружок «Орленок»,1группа;

-Коротаеву В.Я., кружок «ЮДП»,1группа;

-Коротаеву В.Я., кружок «Школа безопасности»,1 группа;

-Коротаеву В.Я., кружок «Юнармия»,2 группы;

-Багуту А.Н., секция « Настольный теннис»,1 группа;

-Багуту А.Н., секция «Футбол»,1группа;

-Багуту А.Н., секция « Бадминтон»,1 группа.

3. Зачислить  обучающихся  в объединения дополнительного образования на

2021-2022 учебный  год в  количестве 419 человек (Приложение 1).

4.Утвердить:

 4.1.  Программу дополнительного образования МБОУ СОШ №19 на 2021-

2022 учебный год.

4.2. Положение о дополнительном образовании обучающихся МБОУ СОШ

№19  на 2021-2022 ученый год  (Приложение 2).

4.3.Положение о дополнительной общеобразовательной общеразвивающей

программе МБОУ СОШ №19  на   2021-2022учебный год (Приложение 3)

4.4. Учебный план дополнительного  образования МБОУ СОШ №19 на 2021

– 2022 учебный год (Приложение 4).

4.5. Расписание объединений дополнительного образования МБОУ СОШ

№19 на 2021 – 2022 учебный год (Приложение 5).

4.6. Дополнительные общеобразовательные общеразвивающие   программы

на  2021-2022 учебный год.

5.Руководителям  объединений дополнительного образования осуществлять

образовательный процесс в соответствии с содержанием дополнительных

общеобразовательных   программ,  утвержденных настоящим приказом.

5.1.Возложить ответственность за здоровье и безопасность обучающихся во

время проведения занятий на руководителей  объединений в системе

дополнительного образования.

6.Назначить ответственным за работу объединений в системе

дополнительного образования  Клещеву О.П., заместителя директора по

воспитательной работе

6.1. Клещевой О.П.,  заместителю директора по воспитательной работе:

 - обеспечить контроль выполнения программ детских объединений

дополнительного образования, планирования работы, проведение занятий

согласно расписанию, ведение документации;

- вести отчетную документацию по реализации всех направлений

дополнительного образования, вносить корректировки в расписание на 2021-

2022 учебный год по мере необходимости.

7.Контроль за исполнением   приказа оставляю за собой.

Директор   МБОУ СОШ №19                                 В.В.Котельникова

                                                                                                           Приложение 4

                                                                                                      к приказу №115 от 31.08.2021г.

Учебный план

дополнительного образования

МБОУ  СОШ №19 на 2021-2022 учебный год.

 Название объединения

дополнительного образования

(кружок, секция)

Количество

 детей

Количество

часов

в неделю

Ф.И.О. руководителя

 Естественнонаучное направление

1 Азбука экологии 16 1 Черникова С.А.

 Художественное направление

1 Художественное слово 17 1 Рец Н.И.

2 Волшебный калейдоскоп 15 9 Бабкина Л.Т.

3 Творческая мастерская 16 1 Кузнецова Н.И.

4 Юный художник1 17 1 Гребенюк Ю.Е.

5 Юный художник2 17 1 Гребенюк Ю.Е.

6 Юный художник3 17 1 Гребенюк Ю.Е.

7 Время рукоделия 15 1 Колотий Г.П.

9 Рукодельница 16 1 Колотий Г.П.

10 Донская рукодельница 16 1 Колотий Г.П.

 Социально-  гуманитарное   направление

1  Мои права и обязанности 16 1 Мрыхина Р.А.

2. ЮИД 16 1 Черникова С.А.

 Физкультурно-спортивное направление

1 ОФП1 15 1 Быковских Н.Н.

2 ОФП2 15 1 Быковских Н.Н.

3  Волейбол 15 1 Быковских Н.Н.

4 ОФП3 15 1 Дьяченко О.Ю.

5 ОФП4 15 1 Дьяченко О.Ю.

4 Шахматы1 15 1 Шишкин В.А.

5 Шахматы2 15 1 Шишкин В.А.

6  Настольный теннис 15 2 Багута А.Н.

7 Футбол  15 3 Багута А.Н.

8  Бадминтон 15 3 Багута А.Н.

9 Орленок 15 2 Коротаева В.Я.

10 ДЮП 15 2 Коротаева В.Я.

11 Школа безопасности 15 2 Коротаева В.Я.

12 Юнармия 15 1 Коротаева В.Я.

12 Юнармия 15 1 Коротаева В.Я.

 Итого 419 44